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Forord

Denne boken er et resultat av min mangeårige beskjeftigelse med interna-

sjonal privatrett, blant annet som lærer i faget ved Det juridiske fakultet,

Universitetet i Oslo og ved Universitetet i Tromsø. Egentlig begynte det så

langt tilbake som i 1963 da Lars Oftedal Broch, Trygve Krogdahl og jeg som

studenter utga Karsten Gaarder: Internasjonal privatrett; en bok hovedsake-

lig basert på høyesterettsdommer Gaarders forelesninger. – Boken ble vide-

reført av Gaarder selv, senere av Hans Petter Lundgaard, og er nå i 3. utgave

2000.

Velger man her til lands å arbeide med internasjonal privatrett og kompa-

rativ rett, velger man en faglig eremitt-tilværelse; faglige samtaler må man

føre med seg selv. I den senere tid er imidlertid samtalemulighetene noe bed-

ret. Jeg tenker med glede på de tankeprovoserende og lærerike diskusjonene

med Giuditta Cordero Moss og Sjur Brækhus da han og jeg var veiledere

under hennes arbeid med sin doktorgrad i internasjonal privatrett. Utford-

rende, faglig givende og gledelig var det også å være veileder for Torstein

Frantzen i hans arbeid med sin internasjonal-privatrettslige doktoravhand-

ling ved Universitetet i Bergen.

Nevnes bør også mine kollegaer – og venner – i Groupe européen de droit

international privé. Med dem er samtalene alltid inspirerende og fruktbare,

og de har gitt meg kjærkommen informasjon. Å være innvalgt i denne grup-

pen gir et nettverk som gjør det mulig å holde seg à jour med den rettslige

utvikling i Europa.



Jeg takker Institutt for privatrett, Universitetet i Oslo, ved kontorsjef Eva

Modvar, for den bistand av praktisk art som er gitt meg under arbeidet med

boken. En takk retter jeg også til instituttbibliotekarene Edel Iversen og

Siri Vinger for deres vennlige hjelp med å innlåne litteratur. Likeså takkes

vitenskapelig assistent Arild Skage for hjelp med korrekturen. Jeg benytter

anledningen her til også å takke redaktør Hans Andreas Tvedt for profesjo-

nelt forlagsarbeid og behagelig samarbeid.

En ganske spesiell hjertelig takk skylder jeg konsulent Sigrid Christensen.

Hun har renskrevet og tekstbehandlet manuskriptet. Mine stadig nye tilføy-

elser og forbedringer har hun satt på plass raskt, korrekt og med vennlighet,

uansett språk. For dette fortjener hun ikke bare å bli takket, men også bli

berømmet for sin dyktighet.

Oslo, juni 2002

Helge J. Thue
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